Ka mundësi që xhamia, e
filluar në vitin 1793 gjatë sundimit të Selimit III, u la
e papërfunduar për shkak të luftës që filloi në vitin
1799, midis Bushatli Ibrahimit nga Shkodra dhe Kapl-
lan Pashë Toptanit, feudalit të Tiranës të Shqipërisë
Qendrore. Molla Beu vdiq në vitin 1808. Djali i tij,
Haxhi Et’hem Beu, e mbaroi xhaminë në vitin 1238
H (1822/23), siç tregohet në mbishkrimin e hajatit.
Kronogramet e të dyja mbishkrimeve japin si datë të
ndërtimit të saj vitin 1208 H (1793/94). Forma e kësaj
pjese të ndërtesës haset shpesh në Shqipëri, me
kënde të pjerrëta dhe me një tambur tetëkëndor, i cili
këtu është shumë i ulët.